



Fernando Gamero Jiménez

625 921 355 fgamerojimenez_87@gmail.com

C\ Violeta n2 4D 28803 Alcalá de Henares, Madrid.

Perfil

Soy **trabajador y perfeccionista**, **actitud positiva** y con **ganas de aprender** cosas nuevas cada día para avanzar. Acostumbrado al **trabajo bajo presión**, con **amplia experiencia** en informática (sistemas y desarrollo). También me considero una **persona resolutiva**, con buen ánimo y **capaz de resolver problemas**. Actualmente formándome para lograr trabajar como **desarrollador frontend**.

Experiencia

FREELANCE

WEB DEVELOPER NOV. 2014 - ACTUALIDAD (7 AÑOS 6 MESES)

Desarrollo de páginas web como freeland, utilizando HTML, CSS, SASS, BEN, Bootstrap, JavaScript y WordPress.

INECO

ANALISTA PROGRAMADOR - OCT. 2019 - FEB. 2021 (1 AÑO 5 MESES)

Coordinación y supervisión en la **implantación de proyectos operativos** de transformación de la Oficina Tecnológica de la DGT aportando soluciones de automatización de procesos (RPA) en la atención de incidencias y peticiones de servicio.

TÉCNICO INFORMÁTICO - FEB. 2019 - OCT. 2019 (9 MESES)

Técnico del Centro de Servicios en el Ministerio de Política Territorial y Función Pública.

COS GLOBAL SERVICES

COORDINADOR - JUN. 2016 - FEB. 2019 (2 AÑOS 9 MESES)

Coordinador de Infocentro (CAU) en el Ministerio de Política Territorial y Función Pública.

CONNECTIS

TÉCNICO INFORMÁTICO - MAR. 2014 - JUN. 2016 (2 AÑOS 4 MESES)

Técnico de Infocentro (CAU) en el Ministerio de Hacienda y Función Pública. Técnico de Infocentro (CAU) en el Ministerio de Hacienda y Función Pública.

TÉCNICO INFORMÁTICO - MAY. 2010 - MAR. 2014 (3 AÑOS 11 MESES)

Soporte helpdesk y monitorización 24x7 para Jet Multimedia, Ruralvía y Connectis.

TÉCNICO INFORMÁTICO - MAY. 2008 - MAY. 2010 (2 AÑOS 1 MES)

Soporte técnico de sistemas Unix para cliente Carrefour a nivel nacional.

Formación

EXPLOTACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS

(JUN. 2008) IES Luis Braille, Coslada, Madrid - Ciclo Formativo de Grado Medio.

Formación extra

- (Cursando actualmente) **Master en JavaScript**. JS, JQuery, Angular, Node JS.
- (Cursando actualmente) **React** (Hooks y MERN).
- (2022) **Master en TypeScript**, JavaScript Moderno.
- (2021) **JavaScript Moderno**. Guía para dominar el lenguaje.
- (2021) **Bootstrap 5**. Curso Completo, Práctico y Desde Cero.
- (2021) **Bootstrap** con **SASS, Gulp, Parcel, NPM, Performance** y Buenas Prácticas.
- (2021) **CSS** La Guía Completa. **Flexbox, CSS Grid y SASS**.
- (2018) **Edición Fotográfica y Video**. (Adobe Photoshop, Lightroom y Final Cut Pro)
- (2017) **Diseño Páginas Web Avanzado**. (Wordpress avanzado y e-commerce)
- (2016) **Diseño de Aplicaciones mv1**. (InDesign)
- (2015) **Diseño Páginas Web**. (Wordpress)
- (2012) **Diseño Páginas Web Avanzado**. (HTML, CSS, Java, php, flash)
- (2011) **Transmisión de Datos**. (Redes y Comunicaciones)
- (2010) Técnico Especialista en **Transmisión de Datos**. (Redes y Comunicaciones)
- (2007) Técnico Auxiliar en **Diseño Gráfico**. (Maquetación de productos gráficos con Photoshop, Freehand y Quark Xpress)
- (2006) **Diseño Gráfico**. (Corel Draw, Autocad)

Aptitudes

Con **más de 10 años de experiencia** en el sector, (**7 en la administración pública**, Ministerio de Hacienda y Función Pública, Ministerio de Política Territorial y Función Pública y Dirección General de Tráfico).

Actualmente formándome como programador frontend. Conocimientos de **HTML, CSS** (manejo de Flexbox y CSS Grid) con **BEM, Bootstrap y SASS, JavaScript, TypeScript y React**.

Amplios conocimientos y gran experiencia en **tareas habituales de Centros de Atención a Usuarios**, llegando a **supervisar y coordinar** grupos de trabajo para la **implementación de proyectos** con la finalidad de automatizar y normalizar funcionalidades del CAU y obtener un correcto funcionamiento del gestor de incidencias, aplicaciones del cliente, equipos informáticos y periféricos.

Conocimientos de **Instalación y administración de entornos Microsoft** (Windows 10, Windows 7, Windows XP, Windows Server 2003 y 2008). **Maquetación de equipos** para migración y actualización de sistemas.

Experiencia en **administración de Directorio Activo** (permisos de acceso, roles, contraseñas de usuarios LDAP, perfiles móviles...) y aplicación de **GPOs**. Instalación y administración de **máquinas virtuales con VMware**. Monitorización y de detección de problemas en **Nagios**. Soporte técnico en sistemas Unix gestionando y **administrando sistemas de ficheros y backups** de servidores con **lenguaje SQL**.

Idiomas

Nivel medio de Inglés.

Datos de interés

Carnet de conducir tipo B y A con vehículo propio.

Referencias

- Santiago Fernández Brazuelo (santiago.fernandez@correo.gob.es) Responsable Centro de Servicios e Infocentro del Ministerio de Política Territorial y Función Pública.
- Marta Vega (mvega@dgt.es) Jefa de área y del Centro de Servicios en la Oficina de Tecnología de la DGT.